SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO AMAZONAS – CREA/AM

Rua Costa Azevedo, nº 174, Centro – CEP: 69010-230 – Manaus/AM Telefone: 92 2125-7171

www.crea-am.org.br

PORTARIA 17/2022-GP/CREA-AM

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE

ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO AMAZONAS,

Eng. Civ. AFONSO LUIZ COSTA LINS JÚNIOR, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 86, incisos I e III do

Regimento Interno do CREA-AM e,

CONSIDERANDO a necessidade de implementar atividades

previstas pelo programa administrativo do Conselho Regional, de acordo com sua Estrutura

Organizacional;

CONSIDERANDO o disposto no art. 86, inciso XXX do

Regimento Interno do Crea e;

CONSIDERANDO os Atos Normativos 2 e 8/2010 do Crea-AM;

CONSIDERANDO o teor do Memorando 9/2022-GERH de

10/1/2022.

RESOLVE:

NOMEAR a partir de 10/1/2022, o senhor RAYNIE SANTOS

NEVES matricula 601/22 para o cargo Comissionado de Confiança de Assessor Parlamentar

do Crea-AM, cumprindo jornada laboral de 40 horas semanais no horário das 9h às 18h, com

intervalo de 1h para o almoço.

Revogar as disposições em contrário

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PRESIDENTE DO CREA-AM em Manaus, 11 de

janeiro de 2022.

                          Eng. Civ. AFONSO LUIZ COSTA LINS JÚNIOR
                                    Presidente do Crea-AM

Valido somente com a chancela do Crea-AM

gerh/dirceu/sem prot.